La ordinea d'l^' este în loculă întâiu
o prelegere ținută de d-lu Martin Horvath din Crizbavă
despre „diferitele soiuri de p6me“. Prelegerii ’i va servi
ca basă ună asortimentă mai mare de păme iernatice;
acestea se voră arăta, se voră descrie și se voră gusta.
— Mai departe se voră pune la desbatere nesce întrebări
pomologice de importanță generală.

Brașovă, 13 (25) Ianuarie 1886.
Direcțiunea secțiunei.> >

Mulțămite publice.
I. Eforia școlară a foștiloră grănițerl, compag. II,

din fostulă regimentă română I de graniță, esprimă mul-
țămită publică tuturoră aceloră pră stimați și marinimoșl
domni — cari ne-au donată cărți pentru înavuțirea și
înmulțirea bibliotecei scolei nostre — îndeosebi generosei
D-șâre Lucreția Munteanu, la a cărei stăruință amă pri
mită pentru biblioteca școlară următârele donurl: